К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО ГОЛОВТЕЕВО»

_____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 сентября 2024 года                                                                                        № 62
О введении особого противопожарного
Режима на территории сельского поселения
«Село Головтеево»

В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008г. 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности, Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. N1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в связи с повышением пожарной опасности (4 класс) в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветреная погода), а также в целях защиты населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Ввести на территории сельского поселения «Село Головтеево» с 10-00 часов 06 сентября 2024 года особый противопожарный режим.
2.  На период действия особого противопожарного режима:

2.1. Организовать дежурство должностных лиц администрации и патрулирование  населенных пунктов и прилегающих к ним территорий;
2.2. Осуществлять постоянный контроль за исправным состоянием пожарных прицеп-цистерн;

2.3. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
2.4. Проверить работоспособность  пожарных гидрантов, проверить пожарные рукава, наличие противопожарного  инвентаря;

2.5. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора в границах населенного пункта и вблизи прилегающих территорий;

2.6. Запретить проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, погнивших остатков и разведение костров на полях, сжигание мусора и порубочных остатков.

2.7. Организовать  проведение разъяснительной работы  с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
2.8. Провести беседы с владельцами  частных жилых домов о строгом соблюдении правил  пожарной безопасности, распространение памяток о мерах пожарной безопасности при проведении профилактического осмотра жилого сектора;
2.9. Усилить противопожарную пропаганду, разъяснять населению необходимость соблюдения правил противопожарного режима. Своевременно доводить до населения оперативную информацию о пожарной обстановке;

2.10. Активизировать работу административной комиссии по выявлению нарушений правил противопожарной безопасности и привлечению нарушителей к административной ответственности;

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возлагаю на  себя.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания.
И.о. Главы администрации

сельского поселения

«Село Головтеево»                                                                                           А.А. Пугачева